
 

 
Indre Fosen kommune 

Arkiv:   
Dato:   04.05.2017 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
 Indre Fosen Fellesnemnd 11.05.2017 

 

 
 
Saksbehandler: Ørjan Dahl 
 
SAMARBEID MOT SVART ØKONOMI - STRATEGISKE GREP FOR Å HINDRE 
ARBEIDSLIVSKRIMINALITET VED OFFENTLIGE ANSKAFFELSER  
 

Vedlegg 
1 Ti grep mot svart økonomi i offentlige innkjøp - datert 15.06.2016 
2 Strategiske grep for å hindre svart økonomi og arbeidslivskriminalitet ved anskaffelser i kommuner og 

fylkeskommuner 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Ordførere og rådmann har gjennomført møte 29.03.17 med Skatt Midt-Norge ved Torgeir Strøm i forbindelse 
med arbeid mot svart økonomi i Norge. Indre Fosen kommune ble bedt om å slutte seg til ved å vedta de ti 
strategiske grep som er utarbeidet for å forebygge svart økonomi. 
 
Samarbeid mot svart økonomi (SMSØ) består av KS Sør-Trøndelag, NHO Trøndelag, LO Sør-Trøndelag, YS 
Sør-Trøndelag, Skatt Midt-Norge og UNIO Nord-Trøndelag. SMSØ har utarbeidet ti strategiske grep mot svart 
økonomi og arbeidslivskriminalitet. Disse skal gjøre det lettere for kommuner å velge seriøse leverandører. I 
tillegg har Difi, BNL, Fellesforbundet og KS utarbeidet spesielle kontraktsbestemmelser som skal sikre 
seriøsitet i bygg- og anleggskontrakter. 
 
Det handler blant annet om at kommunen som oppdragsgiver skal vite hvem som arbeider for oss, sette krav til 
faglærte og lærlinger, ha færre kontraktsledd og foreta betaling via bank. Det handler også om å kreve innsyn i 
relevante skatteopplysninger hos leverandører og underleverandører, samt å sikre gjennomføring av kontroller i 
hele kontraktsperioden. 
 
  



Vurdering: 
Å ta forholdsregler for å hindre svart økonomi og arbeidslivskriminalitet er et samfunnsansvar og som vi må ta 
på alvor. Det fører blant annet til:  

 Manglende sikkerhet, vern, lønn og trygderettigheter for arbeidstakere 

 Urettferdig konkurranse for seriøse bedrifter og dårlig rekruttering til enkelte bransjer 

 Usikkerhet i forhold til ansvar, seriøsitet, kvalitet mv. for byggherrer 

 Tapte inntekter og mindre velferdsgoder for det norske samfunnet 

 Finansiering av annen kriminalitet 

 Det utfordrer den norske modellen 

Rådmannen er av den oppfatning at Indre Fosen kommune bør bidra til arbeidet mot svart arbeid og 
arbeidslivskriminalitet ved å slutte seg til Strategiske grep for å hindre svart økonomi og arbeidslivskriminalitet 
ved anskaffelser i kommuner og fylkeskommuner (Samarbeid mot svart økonomi – KS, NHO, Skatteetaten, 
Unio, YS og LO) og Seriøsitetsbestemmelsene for bygg- og anleggskontrakter (DIFI, BNL, Fellesforbundet og 
KS). 

 
 
Rådmannens innstilling: 
Indre Fosen kommunestyre vedtar at innkjøpsstrategien for Indre Fosen kommune skal baseres på:  

 Strategiske grep for å hindre svart økonomi og arbeidslivskriminalitet ved anskaffelser i kommuner og 
fylkeskommuner (Samarbeid mot svart økonomi – KS, NHO, Skatteetaten, Unio, YS og LO)  

 Seriøsitetsbestemmelsene for bygg- og anleggskontrakter (DIFI, BNL, Fellesforbundet og KS). 

 
 
 


